Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de fevereiro de 2024.

Oficio nº 0051/2024/SAPL/DG

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento M. de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova – MG

Assunto: comunica indicação nº 0009/2024

Prezado Senhor,

Comunico a V. Sa. que na reunião plenária realizada dia 19/02/2024, de

autoria da vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro, solicitando

solucionar vazamento na rua Jatobá, bairro Recanto das Pedras.

Moradores relatam que a via apresenta vazamento há mais de 20 dias. A

situação, além de ser um grande desperdício de água, também provoca

transtornos no trânsito de veículos e pedestres, pois a rua se encontra alagada

e com lama em razão do constante vazamento.

Os populares afirmam ainda que já foram protocolados alguns pedidos de

intervenção junto ao DMAES e que já houve visita de profissionais da autarquia

no local, mas o problema persiste.

Fotos anexas.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente